[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  20 сентября 2016 г.

	№ 545

Томская область

г.Кедровый

	О   внесении   изменений    в      постановление

	администрации города Кедрового от  01.10.2014       №  529      «Об        утверждении

	административного       регламента                по

	 предоставлению     муниципальной        услуги

	«Утверждение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов»

       В  соответствии с Федеральным законом от 30.12.2015 № 455–ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации в части совершенствования регулирования защиты лесов от вредных организмов»
                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести изменения в  приложение к постановлению  администрации города Кедрового от  01.10.2014 №  529   «Об   утверждении   административного регламента по предоставлению муниципальной   услуги   «Утверждение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов»:

       1.1.Абзац 2 пункта 2.5  раздела 2 изложить в  новой редакции:

«Муниципальная экспертиза проекта освоения лесов проводится в течении  не более чем тридцать дней со дня поступления заявления в орган местного самоуправления. Муниципальная экспертиза изменений в проект освоения лесов, подготовленных на основании акта лесопатологического обследования, проводится  в течение не более чем десять рабочих дней со дня поступления в орган местного самоуправления».

       1.2.Абзац 7 пункта 2.6 раздела 2 дополнить:
«-Федеральный закон от 30.12.2015 № 455–ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации в части совершенствования регулирования защиты лесов от вредных организмов».
       1.3.Абзац 6  пункта 3.2.1  раздела 3: заменить слова «1 рабочий»  на слова «3 календарных».
       1.4.Абзац 2 пункта 3.2.2 раздела 3: заменить слова «трех рабочих» на слова  «трех календарных».
       1.5.Абзац 3 пункта 3.2.2 раздела 3: заменить слова «1 (одного)  рабочего»  на слова  «1 (одного) календарного».
       1.6.Абзац 4 пункта  3.2.4 раздела 4: заменить слова  «двух рабочих» на слова «двух календарных».

       1.7.Дополнить пункт 3.2.1 раздела 3 абзацем следующего содержания:
«Максимальная продолжительность административной процедуры  при  внесении  изменений  в проект освоения лесов, подготовленных  на основании акта лесопатологического обследования – 1 рабочий день».
       1.8.Дополнить пункт 3.2.3 раздела 3 абзацем следующего содержания:
«Максимальная продолжительность административной процедуры  при внесении  изменений  в проект освоения лесов, подготовленных  на основании акта лесопатологического обследования – 4 рабочих дня».

       1.9.Дополнить пункт 3.2.4 раздела 3 абзацем следующего содержания:
«Максимальная продолжительность административной процедуры  при внесении  изменений  в проект освоения лесов, подготовленных  на основании акта лесопатологического обследования – 3 рабочих дня».

       1.10.Дополнить пункт 3.2.5 раздела 3 абзацем следующего содержания:
«Максимальная продолжительность административной процедуры  при внесении  изменений  в проект освоения лесов, подготовленных  на основании акта лесопатологического обследования – 2 рабочих дня».

       2.Приложение № 3 к административному  регламенту по предоставлению муниципальной   услуги   «Утверждение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов» изложить  в новой редакции (прилагается).

       3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2016.

       4.Опубликовать настоящее  постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет »:  http://www.kedradm.tomsk.ru.
       5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового.
	И.о. мэра

	                    И.Н. Алексеева

Согласовано:

Заместитель  мэра по

социальной политике и управлению делами                                                   И.Н. Алексеева

«______»____________2016г.

Руководитель  отдела

по управлению муниципальной собственностью                                           И.В. Борисова

«______»____________2016г.

Раздать:

	Борисова И.В.

	2 экз.

	Афанасьева Л.М.

8 (38250) 35 768

Приложение  №   3 к Административному
регламенту        администрации       города
Кедрового         по              предоставлению

муниципальной      услуги   «Утверждение

муниципальной      экспертизы    проектов

                                                                              освоения лесов»
Перечень административных процедур, относящихся к данной муниципальной услуге

	Блок-схема
	№

этапа
	Характеристики этапа
	Описание

	1
	Наименование этапа
	Прием и регистрация заявления и документов

	Ответственный
	Инспектор отдела по труду и социальной политике

	Вход
	Заявление с приложением документов

	Выход (результат)
	Зарегистрированное заявление

	Срок выполнения
	3  календарных дня; при внесении изменений в проект освоения лесов,  подготовленных на основании акта лесопатологического обследования -  1 рабочий день

	Комментарии
	-

	2
	Наименование этапа
	Формирование  и направление межведомственных запросов  в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги

	Ответственный
	 Главный специалист отдела

	Вход
	 Подготовка запроса и направление в надлежащие структуры

	Выход (результат)
	 Получение ответа на запрос

	Срок исполнения
	3 календарных дня

	Комментарии
	-

	3
	Наименование этапа
	Рассмотрение заявления заявителя  и проведение экспертизы

	Ответственный
	Главный специалист отдела

	Вход
	Предоставление на заседание Экспертной комиссии заявления с полным комплектом документов для заключения экспертизы

	Выход (результат)
	Заключение экспертизы на основании предоставленных документов, соответствующих установленным требованиям

	Срок исполнения
	15  календарных дней; при внесении изменений в проект освоения лесов,  подготовленных на основании акта лесопатологического обследования -  4 рабочих дня

	Комментарии
	-

	4
	Наименование этапа
	Принятие решения о результате предоставления муниципальной услуги

	Ответственный
	Главный специалист  отдела

	Вход
	Подготовка проекта постановление администрации города Кедрового об утверждении положительного либо отрицательного заключения муниципальной экспертизы

	Выход (результат)
	Постановление администрации города Кедрового об утверждении положительного либо отрицательного заключения муниципальной экспертизы

	Срок исполнения
	6 календарных дней с момента подготовленного пакета документов  и заключения экспертизы; при внесении изменений в проект освоения лесов,  подготовленных на основании акта лесопатологического обследования -  3 рабочих дня

	Комментарии
	-

	5
	Наименование этапа
	Выдача результата предоставления муниципальной услуги

	Ответственный
	Главный специалист отдела

	Вход
	Подписанное мэром города Кедрового и зарегистрированное постановление

	Выход (результат)
	Выдача заявителю постановления  администрации города Кедрового

	Срок выполнения
	До 3 календарных дней со дня оформления результата муниципальной услуги; при внесении изменений в проект освоения лесов,  подготовленных на основании акта лесопатологического обследования -  3 рабочих дня

	Комментарии
	-

2

да

нет

3

1

5